Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre

Página 1 de 1 – Edital Nº 08/2019

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO 40h

ÁREA: INFORMÁTICA, REFERENTE AO EDITAL 08/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

Aos 08 dias do mês de março de 2019, reuniu-se a Banca Avaliadora composta pelos professores

Alex Martins de Oliveira (Presidente), Tanisi Pereira de Carvalho e César Augusto Hass Loureiro,

designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº 040/2019 de 20 de

fevereiro de 2019, para analisar a documentação entregue pelos candidatos para a seleção de

professor substituto da área de Informática, regida pelo Edital 08/2019. Após a análise, foram

homologadas as seguintes inscrições:

Ordem Nome Pontuação Situação

1 Romulo Lobo da Silva 43 Classificado

2 Filipe Augusto Prauchner Christimann 35 Classificado

3 Sandra Moura Kunde Nunes 31 Classificado

4 Aline Zanin 24 Classificado

5 Darlan Alves Jurak 20 Classificado

6 Renan Guedes Maidana 14 Classificado

7 Elton Geovane Elesbão 8,5 Desclassificado *

8 Vinicius Moraes Fochi 7,5 Desclassificado *

9 Rafaela Viero Robe 0 Desclassificado *

* conforme item 5.1.1 do Edital.

Porto Alegre, 08 de março de 2019.

Alex Martins de Oliveira

Tanisi Pereira de Carvalho

César Augusto Hass Loureiro

*Via assinada encontra-se à disposição para consulta na Diretoria de Gestão de Pessoas.